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Uddannelses- Og Forskningsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 8. maj 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

L 164 spørgsmål 2 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange studerende, der er tildelt fødselsstøtte 1. august 

eller senere og som er blevet forsinket i forlængelse af deres barsel med ni måne-

ders fødselsstøtte? 

Svar 

 

Det lægges til grund, at der i spørgsmålet refereres til den 1. august 2022, hvor 

nye regler om ekstra SU i forbindelse med fødsel og adoption trådte i kraft. Fra 

den 1. august 2022 kan studerende, der søger om ekstra SU i forbindelse med 

fødsel eller adoption, få ekstra SU i indtil 9 måneder, og enlige forsørgere kan få 

ekstra SU i indtil 12 måneder. Det bemærkes, at studerende i en SU-sammen-

hæng ikke holder barsels- eller forældreorlov i den traditionelle forstand, når de får 

et barn, da de gerne må være studieaktive samtidig med, at de får udbetalt den 

ekstra SU. Men der stilles ikke krav om studieaktivitet i de perioder, hvor de får ud-

betalt den ekstra SU. 

 

De nye regler for ekstra SU i forbindelse med fødsel eller adoption gælder for 

dem, der søger om ekstra SU den 1. august 2022 eller senere, hvorfor der vil 

kunne være SU-modtagere, som i henhold til de tidligere regler anvender ekstra 

SU i indtil 12 måneder efter 1. august 2022, hvis de har søgt om den ekstra SU 

forud for denne dato.  

 

Tabel 1 angiver antal modtagere af ekstra SU i forbindelse med fødsel eller adop-

tion i 2022 og 2023 på videregående uddannelser. Den ekstra SU kan udbetales 

enten som et enkelt klip (svarende til en måneds SU), som to klip (svarende til to 

måneders SU på én gang) eller sammen med et almindeligt SU-klip. I tabellen ind-

går alle, der har fået udbetalt ekstra SU i forbindelse med fødsel eller adoption i 

mindst én måned i løbet af henholdsvis 2022 og 2023. 

 

Fra 2022 til 2023 ses et mindre fald i antallet af støttemodtagere på ca. 1.000 på 

videregående uddannelser, jf. tabel 1.  
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Tabel 1 

Støttemodtagere på videregående uddannelser, som har modtaget ekstra SU i forbindelse 

med fødsel eller adoption, antal, 2022-2023 

 2022 2023 

Modtagere af fødsels-støtte på videregående uddannelser  8.889 7.875 

Anm.: Den samme støttemodtager kan have modtaget ekstra SU i både 2022 og 2023 og kan derfor 

tælle med i begge opgørelsesår.  

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet 

 

På baggrund af det tilgængelige datamateriale er det ikke muligt at svare fyldest-

gørende på, hvor mange modtagere af 9 måneders ekstra SU i forbindelse med 

fødsel eller adoption pr. 1. august 2022 eller senere, der er blevet forsinket på de-

res uddannelse i forlængelse af modtagelse af den ekstra SU. Det er endnu for 

tidligt at lave en sådan opgørelse, da en forsinkelse i studieforløbet først vil kunne 

observeres efter, at uddannelsen er fuldført. Uddannelses- og Forskningsministe-

riet har på nuværende tidspunkt kun adgang til oplysninger om uddannelser fuld-

ført til og med 3. kvartal 2023.  

 

For studerende, der er omfattet af de nye regler, vil det derfor være en meget lille 

gruppe af studerende, som kan nå at opbruge deres 9 måneders ekstra SU, blive 

forsinket i forlængelse heraf og fuldføre deres uddannelse inden udgangen af 3. 

kvartal 2023. Modtagere af ekstra SU i forbindelse med fødsel eller adoption vil 

desuden omfatte studerende, som er langt i deres studieforløb og derfor dels kan 

have et stort incitament til at fuldføre deres uddannelse uden (yderligere) forsin-

kelse, og dels kan være blevet forsinket i deres studieforløb både før og efter 

modtagelse af den ekstra SU uden sammenhæng til, at de har fået et barn under 

uddannelsen.  

 

Endelig bemærkes, at det ikke er muligt at observere, hvornår i studieforløbet den 

studerende evt. er blevet forsinket, ligesom en foreløbig forsinkelse på en ikke af-

sluttet uddannelse vil kunne indhentes af den studerende senere i studieforløbet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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